
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34111 29Sexta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2020

Belém
MÉDICO (TERAPIA INTENSIVA PEDIÁTRICA)
Nível: ESPECIALIZAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Entrevista Total Posição

20200117240265 LUANA GUIMARÃES DIAS 9.50 26.10 1

20200117211842 MANOEL JAIME CASTRO PAVÃO JÚNIOR 9.50 18.10 2

Belém
NUTRICIONISTA
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Entrevista Total Posição

20200117147809 PRISCILA MATOS DE PINHO 5.50 26.60 1

20200117210862 GILMARA CRIS NASCIMENTO DA SILVA 9.50 25.00 2
 
Belém
TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Nível: ENSINO TÉCNICO

Inscrição Nome do candidato Entrevista Total Posição

2020011710531 roberta kerolli oliveira de sousa 10.00 40.00 1
 
Belém
TÉCNICO DE ENFERMAGEM (COM EXPERIÊNCIA EM PEDIATRIA)
Nível: ENSINO TÉCNICO

Inscrição Nome do candidato Entrevista Total Posição

20200117179319 DINEIA ROSÁRIO DA CONCEIÇÃO SILVA 10.00 40.00 1

20200117143904 GLORIA DE LIZANDRA DOS SANTOS SOUZA 
PANTOJA 8.00 38.00 2

20200117180094 THELMA COSTA RODRIGUES DA SILVA 9.50 38.00 3
 
Belém
TÉCNICO DE LABORATÓRIO (COM EXPERIÊNCIA EM SERVIÇO DE 
HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA)
Nível: ENSINO TÉCNICO

Inscrição Nome do candidato Entrevista Total Posição

20200117153174 REGIANE CRISTINE CUNHA DA COSTA 5.00 32.80 1
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de Fevereiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 521706
PORTARIA Nº 077/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 28 DE JANEIRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2019/599699;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) TATIANE DE MES-
QUITA LIMA DA SILVA, Id. Funcional nº 57212416/2, ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo, lotado (a) na Gerência de Administração de 
Pessoas - GAPE desta Fundação, a contar de 01/02/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de janeiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 521524
PORTARIA Nº 104/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2020/52120;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (sessen-
ta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) CRISTIANE 
DO SOCORRO RODRIGUES CORREIA, Id. Funcional nº 57234472/1, ocu-
pante do cargo de Assistente Administrativo, lotado (a) na Gerência de 
Complexo Ambulatorial - GCAM desta Fundação, a contar de 12/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de fevereiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 521531

..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 11 DE 31 DE JANEIRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Rodrigo Silva Marques- GT Informática- Matrícula nº 
55590225/ 1 para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 006/2020 – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de serviços de 
manutenção do acesso à internet através da rede de comunicação de Da-
dos do Estado, Link de Dados (Fibra), hospedagem de Web site, endereço 
de NAT, Manutenção de Licença B.O e Licença de Uso de Sistemas Globais 
da Fundação Pública Estadual de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e da 
Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite ( CHML).
VIGÊNCIA: início em 31/01/2020 e término em 30/01/2021.
PROCESSO Nº 571040/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 02/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 521557
PORTARIA N° 28 DE 29 DE JANEIRO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Daniela Smith Brito (Matrícula N° 54195001/1) para 
acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 10/2020 - F CARDOSO & CIA LTDA
CONTRATO Nº 11/2020 - NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA
CONTRATO Nº 12/2020 - ONCONORTE LTDA – EPP
CONTRATO Nº 13/2020 - CIRÚRGICA FERNANDES – COMÉRCIO DE MATE-
RIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES – LTDA
CONTRATO Nº 14/2020 - CREMER S.A
 OBJETO: Aquisição de Equipos, Seringas e produtos afi ns, para atender a 
necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva 
e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV),
 VIGÊNCIA: Início em 29/01/2020 e término em 28/01/2021.
PROCESSO Nº 122798/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº 39/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 521210

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 10/2020
Objeto: aquisição de Seringas e produtos afi ns, para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Valor: R$ 57.900,00 (CINQUENTA E SETE MIL E NOVECENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 29/01/2020
Vigência: Início em 29/01/2020 e Término em 28/01/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 39/2019
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 33.9030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: F CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA, Nº 125, BR 316 KM 08 – ÁGUAS 
BRANCAS
ANANINDEUA -PA – CEP: 67.033-030
TELEFONE: (91) 3202-1310
E-mail: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 521208


